
 
 

Uchwała nr XXXVII/271/13  
Rady Miejskiej w Czempiniu 
z dnia 7 października 2013r.  

 
w sprawie diet dla sołtysów oraz przewodniczących zarządów osiedli. 
 
Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym             
(j. t. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Postanawia się, że sołtysom wsi Gminy Czempiń oraz przewodniczącym zarządów osiedli 
    w mieście Czempiń przysługiwać będą diety za czynności wykonywane na rzecz Gminy. 
2. Wysokość miesięcznych diet dla sołtysów wynosi: 

� I strefa – 230 zł /dwieście trzydzieści złotych /;                   
� II strefa – 245 zł / dwieście czterdzieści pięć złotych /;         
� III strefa – 260 zł / dwieście sześćdziesiąt złotych /;              
� IV strefa – 275 zł / dwieście siedemdziesiąt pięć złotych/;    
� V strefa – 290 zł / dwieście dziewięćdziesiąt złotych /.          

3. Strefy, o których mowa w ust. 2, określa załącznik do niniejszej uchwały. 
4. Wysokość diet dla przewodniczących zarządów osiedli wynosi 450 zł na kwartał. 
5. Diety, o których mowa w ust. 2 i 4, wypłacane będą za okresy kwartalne w terminach do: 
    10 kwietnia, 10 lipca, 10 października oraz za IV kwartał – do końca grudnia. 
 

§ 2. 
 

Diety, o których mowa w § 1 ust. 2 i 4 ulegają każdorazowo zwiększeniu o kwotę 30 zł za 
udział w sesji Rady Miejskiej w Czempiniu, za wyjątkiem sołtysów i przewodniczących 
zarządów osiedli pełniących jednocześnie funkcję radnego.  

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 

§ 4. 
 

Traci moc uchwała Nr VI/50/11 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 marca 2011 roku              
w sprawie diet dla sołtysów oraz przewodniczących zarządów osiedli.  
  

 
§ 5. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014r. 
 

 



Załącznik 
do uchwały nr XXXVII/271/13   

Rady Miejskiej w Czempiniu 
z dnia 7 października 2013r.   

 
 
STREFA I / do 30 nakazów/ 

1. Bieczyny 
2. Nowe Tarnowo 
3. Nowy Gołębin 
4. Sierniki 

STREFA II /do 50 nakazów/ 
1. Betkowo 
2. Donatowo 
3. Nowe Borówko 
4. Piotrowo Drugie 
5. Srocko Wielkie 
6. Stare Tarnowo 

STREFA III / do 80 nakazów/ 
1. Gorzyce 
2. Gorzyczki 
3. Jarogniewice 
4. Jasień 
5. Piotrkowice 
6. Piotrowo Pierwsze 
7. Słonin 
8. Zadory 

STREFA IV / do 150 nakazów/ 
1. Borowo 
2. Piechanin 

STREFA V /powyżej 151 nakazów/ 
1. Stary Gołębin 
2. Głuchowo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXXVII/271/13 

Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 7 października 2013r.  
w sprawie diet dla sołtysów oraz przewodniczących zarządów osiedli.  

 
 

Dotychczasowa uchwała w sprawie diet dla sołtysów oraz przewodniczących 

zarządów osiedli obowiązywała od dnia 1 stycznia 2011r.; zasady wypłacania diet nie 

były zmieniane przez dwa kolejne lata obowiązywania.  

Burmistrz Gminy Czempiń wnioskuje o uwzględnienie prośby sołtysów z dnia 

26 marca 2013 roku dotyczącej wzrostu diet wypłacanych dla nich i proponuje wzrost 

diety o średnio 56 zł miesięcznie dla sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla, co 

spowoduje realny wzrost diety wypłacanej kwartalnie. 

Terminy wypłaty diet zostały dostosowane do upływu poszczególnych 

kwartałów – zatem wypłata będzie następowała po jego upływie – w kwietniu,                   

w lipcu, w październiku, jedynie za IV kwartał zostanie wypłacona w trakcie trwania 

kwartału – w grudniu.  

Burmistrz proponuje, aby zwiększeniu za udział w sesji nie ulegały diety 

wypłacane tym sołtysom i przewodniczącym zarządów osiedli, którzy pełnią 

jednocześnie funkcję radnego w naszej gminie i z tego tytułu otrzymują odpowiednią 

dietę wypłacaną miesięcznie.      

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


